CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI   Nº   113, DE 06 DE MAIO DE 2014.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no  uso  das  atribuições  conferidas  pelo  art.  12,  VIII,  do  Regimento  Interno  do  CNMP,

RESOLVE:

Conceder  afastamento  ao  servidor  WILFREDO  ENRIQUE  PIRES  PACHECO,

Técnico do MPU/ Apoio Técnico-Administrativo/ Administração, matrícula nº 17.966, para

participar do curso de formação profissional do cargo de Procurador do Banco Central do

Brasil, do quadro efetivo do Banco Central do Brasil, no período de 5.5.2014 a 10.5.2014,

sem prejuízo da percepção do vencimento e das vantagens do cargo efetivo, na forma prevista

pelo artigo 14, § 1º, Lei nº 9.624/98.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

http://www.cnmp.mp.br/portal/images/Normas/Boletins/Boletim_de_Servi%C3%A7o_09-2014.pdf